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Motinos diena.
Gegužės 5 diena — Motinos diena. 

Tą dieną visa Lietuva iškilmingai mi
nės Motinos nuopelnus: šeimai, tautai 
ir visuomenei.

Mes, išeiviai tą reikšmingą dieną 
irgi, nors be iškilmių, ramiai savo šir
dyse turėtumėm paminėti. Motinos 
nuopelnai šeimai ir visuomen i ne pa
prastai dideli. Todėl ji mums negali
ma patylomis praleisti tos reikšmingos 
dienos. Žinoma, prie dabartinių gyve
nimo sąligų jokių iškilmių suruošti ne 
galime, kad pareikšti nors dalelę to, 
Motinai prigulinčio dėkingumo. Vis 
tik savo širdyse būtinai turime tą die
ną paminėti.

Mums, išeiviams Motinos nuopel
nai, jos meile ir pasiaukavimas turi 
būti dar brangesnis, dėl to, kad dauge
lis iš mūsų paliko savo Motiną, už mė
lynųjų vandens plotų, už aukštų kalnų 
ir gal... daugiau neteks jos pamatyti.

Ne vienas iš mūsų šiandien gal 
trokštų tos dienos proga džiaugsmingai 
^pasveikinti savo Motiną. Pareikšti jai 
dėkingumą už tą begalinę meilę, už tą 
'didelį pasiaukavimą ir atsidavimą', ui 
tas kančias ir nemiegotas naktis, einant 
jai taip sunkias auklėjimo pareigas.

Likimo atskirti nuo savo Motinos 
negalimo jos nei savo akimis pamatyti. 
Ir gal laikui atėjus, grįžę tėvynėn, vie
ton apkabinti amžinai mylinčios Moti
nos kaklą — galės tik karčiomis aša- 
roinis palaistyti jos kapą.'

Luimingi tie, kurie prie Motinos 
gyvena ir gali visuomet džiaugtis jos 
begaline meile ir atsidavimu.

Bet kaip mažai yra žmonių, su
prantančių, kas tai yra Motina. Dau
gelis vaikų, už motinos kančias ir mei 
ją atsimoka didžiausiu žiaurumu, jos 
negerbimu ir žvėriškumu. Yra sakoma 
kad žmogus doru gimęs, dabartiniam 
pasauly tampa banditu. Reikia nepa 
miršti, kad Motina, pagimdžiusi savo 
kūdikį deda visą savo sielą, atiduoda 
savo širdį ir paaukoja visa savo gyve
nimą tik tam, kad užauginus savo vai
kus dorus, gerus ir matytų juos lai
mingais.

Kiekvienai Motinai plyšta iš skaus
mo širdis tada, kai ji mato juos klai
džiojančius tamsiais gyvenimo keliais, 
Kiek gailių ašarų išlieja Motina dėl 
vaikų klaidų ir jų nedoro gyvenimo! 
Bet šių dienų vaikai nekreipia į tai 
dėmesio. Jie jau papratę niekais pa
versti jos meilę, nebranginti jos atsida
vimo. Motinos ašaros, negraudina jų 
kietps kaip granitas širdies, nepajudina 
jų pajuodusios sąžinės.

Kas gali įkainuoti tuos nuopelnus 
ir tą patarnavimą, kuriuos Motina yra 
padariusi visam pasauliui? Ta jos be
galinė meile, tas nežemiškas atsidavi
mas ir pasiaukavimas kitų naudai tik 
pas Motiną sutinkamas.

Bet už visą tą ji gauna tik nedė
kingumą, panieką ir nuolatinį skausmą. 
Kiekvienas d >ras žmogus turėtų apie 
tai rimčiau pagalvoti ir išmokti parody 
ti nors mažą dale’ę to Motinai priguliu 
čio dėkingumo. Išmokti ją gerbti ir 
mylėti, už tas jos iškentėtas kančias ir 
išlietas ašaras.

Motinos diena — geriausia proga 
jai dėkingumą pareikšti, savo širdyje 
paminėti visą tą ką Motina mums yra

A. KERĖTOJAS.

Reiktų pasimo
kyti.
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Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Nužudė Lietuvai 20 milijonų?
Visai pripuolamai man teko daly

vauti provoslavų bažnytinės muzikos 
surengtame balandžio 22 d. koncerte, 
kuris įvyko didžiulėje vokiečių klubo 
salėje. Nepaisant bilietų brangumo, at
sižvelgiant j dabartinę bedarbę, žmonių 
prigužėjo pilnutėlė salė, kurion galėjo 
sutilpti virš ketverto šimtų žmonių.

Tiesa, daugumoje tai buvo čionykš
tės rusų kolonijos atstovai, bet matėsi 
gana žymus skaičius ir svetimšalių, bra
zilų ir kitų tautų. Atsilankė ir keletas 
katalikų kunigų, laukta net Santos Ar
kivyskupo, buvęs pasižadėjęs koncertan 
atvykti.

Matomai kad Santos Arkivyskupo 
belaukdami, koncerto rengėjai kiek už
traukė koncerto pradžią, tačiau publi
ka visą pusvalandį ramiai jos laukė. 
Salėje vidaus tvarką labai mandagiai 
laikė rusų uniformuoti skautai, nors sa
vo skaičiumi įspūdžio didelio nedarė.

Pagaliau scenoje p.isirouė provos
lavų, šv. Mykalojatts vardo, cerkvės 
choras, iš kurio nesinorėjo tikėtis išgirs
ti ką — nors nepaprasto, kadangi jis 
ypač savo mažyčiu dainininkų skaičiu
mi užimponuoti publikos negalėjo, — 
priešingai, kai kas net pamanė kad nie
ko ypatingo tokis mažytis choras nepa 
rodys. Suskaičius giedorius, pasirodė 
kad moterų tebuvo tik 10 ir apie 12 — 
14 vyrų balsų. Vadinas, išviso tebuvo 
tik apie 24 giesmininkai.

Cerkvės choro dirigentas, p. Su 
chanovas. įrodė publikai kad ir su ne 
dideliu choru galima pasiekti tikrai gra
žių rezultatų. Provoslavų bažnytiniai 
giedojimai visuomet pasižymėdavo me
nišku darnumu, p. Suchanovo vedamas 
choras vietomis išties žavėjo klausyto
jus. Antrojo koncerto dalyje, buvo išpil
dyti keli rusu kompozitorių kuriniai pa 
vienių asmenų su Ivanovu ir p. Urba
ny iš pasauliečių muzikos, trečioj dalyj 
vėl sekė grynai provoslavų bažnytinė 
muzika.

Prieš koncerto pabaigą vienas ru
sų kolonijos žymesnis veikėjas viešai 
perskaitė padėkos raštą vila Alpinos 
cerkvės administratoriaus, šventiko Mi- 
chejaus adresu, dėkodamas jam visos 
rusų kolonijos vardu už jo padėtą triū
są, koncertą ruošiant. Buvo pažymėta, 
kad šv. Michejus laike keleto mėnesių, 
nes bemaž metai tik kai jis apsigyveno 
S. Paulo, pajėgė padaryti tai, ko visa 
rusų kolonija net į kelis metus neįsten
gė sukurti..

Daug, tiesa, S. Paulo gyveno rusų, 
tačiau ligi šiolei ir pas juos nesimatė 
jokio darnumo visuomeniškame darbe. 
Reik tik stebėtis, kad šiandie ne kas 
kitas, bet pravoslavų cerkvės šventikas 
paėmė iniciatyvą į savo rankas ir ne 

davusi ir pagalvoti — kokiu būdu ga« 
lėtumėm jai atsidėkoti.

O geriausias Motinai dėkingumas 
tai mokėti ją gerbti, mylėti ir dorai, 
žmoniškai gyventi.

R. Kymantas, 

tatė cerkvę. Telšių vyskupija užvedė 
del to bylą, kuri tęsėsi net 6 metus. 
Pàgaliaus vyriausias Tribunolas pripa
žino, kad atimtoji žemė, (pusantro hek
taro) su cerkve ir tiobesėliais privalo 
ųati sugiąžinta katalikams, iš kurių 
per prievartą buvo atimta po 1863 me
tų sukilimą.

Telšiai tuomi laimėjimu labai 
džiaugiasi, -nes cerkvė buvo užėmusi 
gražiausią vietą ir buvo nuolatinis pa
minklas ir.lietuvių skriaudos,ir sveti
mos kultūros.

Emigracijos biuras nesilaikė tai- 
šYklių.
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Šiomis dienomis vidaus reikalų 

ministerijos valdininkai Hamburg Ame ; 
rica Line išeivybės biure padarė revi- ' 
ziją. Revizijos rezultate susekta, kad 
sakytasis išeivybės biuras jau nuo per
nai metų pradžios vežė emigrantus iš 
Lietuvos be. emigracijos įstatymo reika-. 
Jaujamųjų kelionės sutarčių. Tokiu 
būdu šis biuras išvežė daugiau kaip 1U0 
emigrantų ir tuo būdu iždui padarė 
nuostolių, nes kiekviena smart's turėjo 
būti apmokėta žyminiu mokesčiu. Kaip 
teko sužinoti,.vidaus raikaiųrn’bist«vija 
kelia Hamburg America Line emigraci
jos biurui bylą. Kalbama, kad šio biu
ro veikimas busiąs suspenduotas.

Paštas „cepelinu“ į Pietų Ameriką.
Sąryšy su tiesioginiu oro susisie

kimo įvedimu nuo š. m. balandžio 1 d. 
tarp Vokietijos ir Pietų Amerikos djr 
žeblių «Graf Zeppelin» iš Lietuvos ga
lima siųsti oro paštu korespondenciją, 
t. y. registruotus ir paprastus laiškus, 
atvirukus ir banderoles, į Braziliją, Ar
gentiną, Urugvajų, Boliviją, Čili, Parag
vajų ir Peru.

Kadangi minėtas diržablis skren
da tik kelis kartus per mėnesi, tai siun
tėjams patariama sužinoti pašto įstai
gose, kada korespondencija turi būti 
paduodama, kad ji galėtų būti siunčia
ma į pasakymo vietas diržabliu <Graf 
Zeppelin».

Tokia korespondencija apmokama 
atskirtu tarifu ir iki Berlyno siunčia
ma paprastu paštu.

Milžiniška elektros stotis.

Milžiniška stotis art Nemuno dar 
šiemet bus pradėta statyti. Sies staty
bos darbai truks porą metų.

A. Voldemaras areštuotas.

Berlyno ir Varšuvos žiniomis, Kau 
ne areštuotas A. Voldemaras neva už 
mėginimą kištis j politiką. Jis manė 
leisti laikraštį «Tautos Balsas». Esą, 
policija jį suėmė ir ištrėmė į Ežerėnus.

Užpuolimas lietuvių Tilžėje.
Pastaruoju laiku vėl buvo užpulti 

lietuviai kur tarybos rūmus net akme
nimis Įaugus išdaužė. . Užpuolikai buvo 
hitleristai iš kurių vienas buvo pame
tęs plakatą su hitleristų obalsiu.

Nesenai nusižudęs, degtukų „kara
lius“ Kreuger turė.o sumokėti Lietuvai 
20 milijonų pažadėtos paskolos. Jam 
nusižudžius. tie pinigai nebuvo sumokė 
ti, nes ta kompanija beveik visiškai 
ima giluti. Lietuva betgi iš to didelių 
nuostolių gal neturės, nes ii gali panai
kinti švedams duotą degtukų monopolį 
arba pakeisti duotąsias sąlygas j sau 
naudingesnes. <

Įdomi byla laimėta.

Muravjovo laikais rusų caro val
džia buvo atėmusi iš lietuvių Telšiuose 
altarija ir bažnytėlę. Toje vietoje pas-
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pilnų mėtų bėgyje sugebėjo susinėjusius 
tarpusavy rusų ko'oni os veikėjus su- 
oūTU Jų L>uzliycios vėliava.

Pirmą kartą tenka taip pat S. Pau
lo matyti rusų skautus; ir šitoji jauni 
mo organizacija, pasirodo, tėvo Miche- 
jaus kūdikis.

Mūsų kolonija turi savo kunigus 
jau keturis metus; turi ir chorą, ir mo
kyklas, ir savas susirinkimams patalpas, 
ir daug kitokių ramsčių, tačiau ligi šio 
lei dar niekaip nesugebėjome svetimiems 
pasirodyti, nesugebėjome prieš sveti
muosius atskleisti savo liaudies turtų, 
paslėptų mūsų dar gražesnėse dainose 
ir giesmėse. Gaila, labai gaila.

Kaip mums kitais atvejais rusai 
neatrodytų «baisūs», ir šiokie ir kitokie, 
bet nesigėdykime ir iš jų pasekti tuos 
gražius užsimojimus, kuriais galime grei 
tai praverti kelią į svetimųjų širdis.

Mūsų žmonės dažnai tenka paste
bėti ypatingas asmeniško «dzievuko» 
garbinimas: eis žmogus padirbėti ir vi 
suomenišką darbą kol jį, kaip tą katę 
glostysi pašiauriai, o jei ne, tai —■ purkš- 
terš, pakels uodegutę ir žiūrėk jau jos 
nėra. Aiškus dalykas kad tokie veikė
jai, arba geriau sakant, vienos dienos 
veikėjai, ta viena diena ir tegyvena ir 
tegalvoja, kultūrinis bei šiaip kitokis 
visuomeninis darbas jiems tik tiek te- 
šildo, kiek glosto asmenišką savymeilę. 
Tai dar esti laimė, geras dalykas, jeigu

■ kits iš pasalų kitų dirbamo darbo ne- 
j puldinėja, negriauna, nors ir tokių iš
krypėlių mes turime ūckaus chebroje 
sočiai.

Tad grįždami prie jau minėto ru
sų koncerto, mes ir norėtume paklaust’ 
mūsų dainos mėgėjus, mūsų parapijos 
veikėjus, kada gi ir lietuvių bažnytinis 
choras galės viešai pasirodyti S. Paulo 
visuomenei su savo toli pasaulyje jau 
nuskambėjusiomis gražiomis lietuviško 
mis dainomis ir giesmėmis?

Buvo girdėti, kad prieš mėnesį lai
ko «Vilties» choras buvęs pakviestas 
padainuoti Radio studijoje, rodos, bene 
net dukart buvo kviestas, bet... o, kad 
to prakeikto «bet» nebėtų!..

Gėda bus, didelė bus mums gėda, 
jeigu mes nesugebėsime pasirydyti vie
šai, mielai svetimų pakviesti ten, kur 
retai tegalima ir už pinigus tepak’iūti.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“
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Ruošiasi Nemuną reguliuoti.

Teko patirti, kad vandens kelių 
tarnyboje Įvyko varžytynės pristatymui 
fašinų ir akmenų Nemuno vagai regu
liuoti. Fašinos ir akmens buvo užpir- 
tos pas ūkininkus, kurie turi juos pri
statyti ant Nemuno kranto, i darbo 
vietą. Šiemet Nemunas bus reguliuoja
mas ties Pyplių kaimu tarp aštunto ir 
dvylikto kilometro, kur manoma pasta
tyti 5.400 išilginių metrų būnu; o taip 
pat ties Seredžiumi, tarp 40 ir 41 kilo
metro, kur manoma pastatyti 500 ts. 
metrų būną. Neries žiotyse búnos, pa 
statytos 1931 metais, bus pailgintos pla 
ningam Neries įtekėjimui Į Nemuno 
vagą.

Ypatingos svarbos turi būnu pas 
tatymas ties Pyplių kaimu, nes šios bū- 
nos teigiamai atsilieps Į tea esančios 
seklumos pašalinimą. Ši sekluma kliu
do laivininkystei, o pavasarį sulaiko 
ledus, nuo ko Kauno potvynio pavojus 
didėja.

Taupomoji kasa Uentraliniam pašte

Nuo šių metų kovo 22 d. Kauno 
Centraliniame Pašte atidaryta taupomo
ji valstybės kasa 1 nr. Kasos tikslas — 
pratinti gyventojus prie taupumo, duo
dant galimumu taupyti ir mažomis su-

LIET ŲV1S BBAglLLJQj

įmomis. Taupomoji valstybės kasa 1 
! nr. priiminėja indėlius neribotomis su
momis, tik nemažiau kaip vienas litas, 
savo arba kito asmens ar įstaigos var
du. Visuomenės patogumui taupomoji 
valstybės kasa 1 nr. atlikinėja operaci 
jas Kauno centraliniame pašte no tik 
dienos metu, bet ir vakarais. Už indė
lius bus mokamas nuošimtis.
................................................................................................................................ Ilsu

D-r MAX RUDOLPH.

vokietys gydytojas
. Operacijos, moterų ligos, gymdymo 
pagelba, Rentgeno spinduliai.

Kambarys: Priėmimas:
Rua Ilollanda, 5. Praça Ramos de
Telef. 7-5689 Azevedo, 16.

S. Paulo. II aukšt (Predio
Gloria) Tel. 4 2576.

Priėmimas nuo 3—5 vai. šeštadieniais 
nuo 1 — 3 vai.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS

aras < -s? seks

PASAULYJ
Milijonai tonų pelenų užklojo že

mę.

Andų kalnuose, Mendozos provin
cijoj, išsiveržus ugniakalniui Descabe- 
zado («Begalvis»; pelenų debesys ap
dengė beveik visą Argentiną, pasiekė 
Buenos Aires, Montvideo Uruguayuje 
ir kai kurias vietas Brazili oj. Mendo
zos provincijoj kaikuriose vietose iškri
to debesų lietus, apdengdamas žemę per 
80 centimetrų. Tokiose vietose susisie
kimas geležinkeliais ir vežimais sustab
dytas. Žmones dūsta.

Diena virto naktimi.

Balandžio 16 d. prasidėjęs Andų 
kalnuose vulkano Descabezado išsiver
žimas plečiasi: Išsiveržė keletas kitų 
vulkanų. Senai užgesę ugniakalniai 
pradėjo spiauti liepsnas, dūmus ir pe-
lenus, visoj apylinkėje sukeldami siau
bą. Tarp Čili ir Argentinos pusantro 
šimto kilometrų juostoj Kordiljeruose 
veikia keliolika ugniakalnių. Pelenų ir 
dūmų debesys iškilo iki 11.000 metrų Į 
padanges. Uždengus pelenų debesims 
saulę, tenai diena virto naktimi; hori
zonte matomos milžiniškų liepsnų paš
vaistės, girdimas audringas požeminis 
duno'jimas ir jaučiamas nuolatinis že
mės drebėjimas.

Miestai pavojuje.

Čili sostinė Santiago ir Argentinos 
Mendoza atsidūrė sunaikinimo pavoju
je. Artimesniuose prie siuntančių ug
niakalnių miesteliuose gyvenimas pasi 
darė nebegalimas. Pelenų sluoksnis 
kaikur pasiekė _1 metro. Nebeužtenka 
oro kvėpuoti. Žmonės dūsta, gyvuliai 
nebeteko maisto. Žemė sproginėja; ir 
tų miestelių valandos suskaitytos, jeigu 
ugniakalnių veikimas nesustos.

Galimas baisus žemės drebėjimas.

Išsiveržus iš po žemės šimtams 
milijonų tonų sutrintų į pelenus uolų 
požemiuose pasidarys milžiniškos tuš
tumos. Tų tuštumų skliautai netrukus 
turės įgriūti ii’ ant žemės paviršiaus 
gali pasidaryti baisi katastrofa. Griū- Į
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nant požeminiams skliautams tokiuose 
atvejuose žemės drebėjimo vilnis sieki» 
nž tūkstanties kilometrų ir esantieji 
drebėjimo rate miestai subirėją, pahi- 
dodami gyventojus po griuvėsiais. Bi
joma, kad netolimas žemės drebėjim»» 
gali sunaikinti Čili, Peru miestus ir 
Argentinoje Mendozos ir San Juan pro 
vincijų apgyventus plotus.

Pavojus gyvuliams.

Pampų srityje, kur didžiausias 
Argentinos turtas — gyvulių bandos 
— ganosi neapmatomose pievose, pele
nų sluoksnis apdengė viską pėr 20 — 
40 centimetrų. Pievų žolė pasidarė gy 
vuliams neįkandama ir pavojinga. Jei
gu gausus lietus greitai nenuplaus tų 
pelenų gyvuliai pradės dvėsti ir Ar
gentinai pasidarys neapskaitomi nuos
toliai.

Pelenų snigimas kiek aprimo.

Bal. 12 d. Buenos Airese ir apy
linkėse, taip pat Uruguajuje pelenų sni 
girnas sustojo, nors dangus visą dieną 
buvo dar uždengtas ir saulės nesimatė. 
Arčiau Andų kalnų ugniakalnių veiki 
mas dar nesustojo, bet pasikeitus vėjui 
pelenus pradeda nunešti kitur. Žinios 
iš ten sunkiai gaunamos, nes su dau
geliu vietų susisiekimas nutrauktas; 
traukiniai per pelenus nebegali išvažiuo 
ti. Ateinančios pamažu žinios praneša 
apie pavojaus didėjimą, bet kol kas 
apie žmonių žuvimą žinių dar nėra. 
Nors į keletą vietų telegrafu pareika
lauta žmonėms gelbėti automobilių ir 
oksigeno užtrokštantiems gaivinti.

Nusiginklavimo konferencija.

Bal. 11d. atnaujino savo posėdžius 
Ženevoje nusiginklavimo konferencija, 
kuri, negalėdama greitai susitarti, buvo 
nutraukusi savo darbus porai savaičių.

Šiaurės Amerika reikalauja panai
kinti taukus, nuodingas dujas ir sun
kias armotas.

Kova su Airija.

Anglijos parlamentas nut: rė, kad 
Airija neturinti teisės atsisakyti nuo 
ištikimybės priesaikos Anglijos karaliui 
ir privalanti mokėti mokesnius už savo 
žemes Anglijai. Jeigu Airija mėgintų

J. V. Tėvūnas.

Laimė per ko
va.
(tąsa)

Nelaukė jis jau net pabaigos bėgo 
j savo vietą ant kalno, kad į vokiečių 
rankas nepapulti.

Iš upės pusės užlipus ant kalno 
Jurgis norėjo matyti susirėmimo vietą, 
bet miško medžiai neleido. Jurgis tik 
po gerokos valandos pamatė pulką vo
kiečių, kurie grandine apsupę varė su
imtus belaisvius ir sužeistuosius vežė 
sumestus ant vežimų. Jurgiui net akys 
nušvito, jis dabar buvo nuo pavojų ra
mus, tik akimis ieškojo mergeles nesu
prasdamas kur ji galėjo dingti. Namuo
se aišku buvo, kad jos dar nėra, nes 
senutė — jos motina sėdėjo didžiuliam 
darželyj ir graudžiai su balsu raudojo 
savo dukrelės.

Jurgis jau iš kelionės būdamas la
bai pavargęs, dar pergyvenus išgąsčius, 
jautėsi jau visai bejėgis. Akys per prie
vartą merkėsi: jis su miegu kovojo, plė
tė kartas nuo karto su prievarta užsi
darančias blakstie_as, vis troško pama
tyti gražuolę pargrįžtant. Bet nuovargis 
saulutei stipriai šildant, privertė Jurgį 
užmiršti, kad pasaulyj gyvena, jo sva
jonės virto sapnu, o vėliau ir sapnas 
išnyko užleisdamas vietą tvirtam mie
gui.

Kuomet Jurgis smogė vėzdu savo 
auką už pečių sugriebusiam, mergelė 
nedaug ką ji pastebėjo, delko jos bude
lis nuvirto. Ji bėgo neatsižvelgdama, o 
kaip supyškėjo šautuvų šūviai, ji per
sigandusi manydama, kad į ją šaudo ir 
apalpusi nuvirto aikštelėje į minkštą 

žolę tarpe nedidelių pušelių. Nieko ji 
negirdėjo kas dėjosi miške. Kaip ji at
sibudo visur buvo tylu, pušys ramiai 
ošė, paukšteliai čiulbėjo, netoli voveru- 
kė ant šakos sėdėdama skują graužė 
laikydama abiem kojukėm stipriai sus
paudus. Į aikštelę išėjusios dvi stirnos 
su mažais stirniukais apsidairė, pauodė 
link mergelės ir žolę pešiodamas dingo 
tankumyne.

Mergelė viską prisiminus kas įvy
ko, pasikėlė ir svyruliuodama skubo į 
kalną ko veikiausiai pamatyti ar yra 
dar triobėsiai, ar gal tik pelenų krūva. 
Ji manė, kad dar ten plėšikui tebevieš
patauja kamuodami jos seną motutę į 
kur pagrįšti taip pat pavojinga.

Virpančią ir ašarojančią mergelę 
užlipus ant kalnelio pasveikino jos 
žvilgsnius trobesių stogai, vėliau pama
tė ir savo motutę raudančią. Kokį ji 
širdyj pajuto d iaugsmą niekas negali 
atjausti, ji net apsipildama ašaromis 
skubėjo iš visų pajėgų, kad motutę grei
čiau pradžiuginti, nuraminti. Bet mer
gelei nepasisekė, jai bėgant užkliuvo 
jos kojos už nepastebėto Jurgio kojų gu
linčio žolėjo išsitempusio ir knarkančio, 
visu smarkumu griuvo. Begalinis buvo 
jos išgąstis, manė, kad tiesiog plė ikui 
į glėbį papuolusi, suriko mirtinu balsu 
ir suglebo lyg lapas nuvytęs.

Jurgis taipgi nesąmoningai tapo 
išgązdintas, bet greit išgąstis virto 
džiaugsmu ir nepaprastu džiaugsmu, 
kuris gyvenime retai kam tepasitaiko. 
Apkabino jis apalpusią mergelę, pris
paudė prie savo krūtinės, jau lenkėsi 
net pabučiuoti išbalusias jos švelnutes 
lūpas, bet susigriebė pamanydamas, kad 
bučkis neatsiklaustas neturi jokios ver
tės. Daug negaišuodamas tuoj paėmęs 
mergelę ant rankų ir tekinas nešė į na
mus pas raudančią motiną, kuri pama

čiusi suklyko manydama, kad jau ne
gyva. Bet Jurgis dar ištolo būdamas ra
mino duodamas žodį, kad nieko blogo.

Tvarkinga, švari ir vėsi buvo sek
lyčia j kurią Jurgis įnešė mergelę se
nutei nurodžius; pro atdarą langą dvel
kė iš sodno kvepentis vėjelis, ant pata
lo minkštai, gražiai pakloto paguldė ir 
susižavėjęs mergelės gražumu Jirgis sto
vėjo neatsitraukdamas. Senutė gi bėgi 
nėjo j visas puses, neįmanė ko griebtis, 
kad veikiau atgaivinus savo mylimą 
vienturtę dukrelę, prisiminus puolė prie 
spintos kur buvo paslėptas truputis vy
no, bet radusi jau tuščią, sudejavo rū
gėdama ant plėšikų, griebėsi nors van
dens.

Neužilgo mergelė pamažu akis at
merkė ir valandėlę žiūrėjo j Jurgį, jos 
akys vis darėsi platesnės, bet įsitikinusi 
kad esanti kanmbaryj o ne miške, greit 
pašoko ir motiną pamačiusi abejingai 
užklausė. Mama! Kas jis? Taip buvo 
lemta Alenute, tas ponaitis tavę atnešė 
iš kur, pripuldama motina aiškino. Mer
gelė dar kartą pažvelgė j Jurgį, kuris 
maloniai žiūrėjo į ją ir stengėsi prisi
minti tą kas praėjo.

Jai reikia pasilsėti, ji yra nuvar
gusi pergyvenant tokių baisių įvykių, 
perspėjo Jurgis motiną.

Teisybė ponaitėli senutė atsakė, 
tegu ilsisi vargšė, jau tiek ji neiaimin- 
ga tuo karo metu, lai Viešpats pasigai
li. Pirmiau vokiečiai įkyrėjo neduoda
mi ramybės, dabar vėl tie plėnininkai, 
kaip tik atsirado miškuose, taip ir nė
ra poilsio nei dieną nei nakty, turi lyg 
peliukė po urvus slapstytis. Dabar taip 
netikėtai užpuolė, jau nebemaniau ją 
gyvą daugiau matyti. Nebežinau nei 
kaip Tamstai dėkoti. Bet dovanokit po-, 

inaiti, aš iš susirūpinimo pamiršau net... 
Sėskitės! Aš paieškosiu ką nors užkąs

ti? Tamsta irgi matyt nuvargęs, gal ii- 
toli? Prašau sėstis aš tuojau... Tie nevi
donai viską atima, nieko paslėpti nega
li, pasitaiko žmogus geresnis, net geda 
kartais, nėra kuo žmoniškai priimti.

Nesirūpinkit manimi senuti! šiuo 
laiku nėra kokių įpatingų vaišių, bei 
skanėsių nei norėti, būsiu dėkingas tru
putį pailsėjęs, nes ištiesų esu labai p»- 
vargęs. Po šių žodžių Jurgis pasipasa
kojo savo kelionės tikslą ir apie nuoti- 
kius šiame įvykę sutiktus. Senutė bega
lo apsidžiaugė gavus žinoti, kad vokie
čiai suėmė nelabuosius. O kai Jurgis 
paminėjo vietą kur jis ramiai miegojo 
ir tapo išbudintas Alenutei užgriuvus, 
senutė apglėbusi galvą Jurgio bučiavo 
ašarų negalėdama sulaikyti, ji viską ii 
dėkingumo Jurgiui buvo linkusi atiduo
ti. Senutė vėl atsiprašiusi skubino kų 
nors tokiam brangiam svečiui paruošti

Jurgis garsiai atsiduso pažvelgę») 
Alenutę ir sėdėjo skęsdamas j liūdnų 
minčių gelmes. Neapsakomas skausmai 
jo širdį spaudė, Jurgis troško būti Ale- 
nutės mylimu — ją mylėti, bet jo ne
turtas toli skyrė nuo jos. Jurgis jautė
si jai nelygus visais atžvilgiais. Nei la
šo vilties nebuvo gaivinančios jo širdiei.

Jurgiui svajojant, Alenutė pakėlė 
galvą nuo pagalvės ir atydžiai žiūrėjo 
Jurgio nuliūdimo persisunkusį veidą, 
permetė akimis ir miestišką jo apdsrs 
ir pamanė sau: Jis nėra iš paprastųjų 
kaimo žmonių, jo ir veidas inteligentiš
kas. Bet kaip jam padėką išreiškus u! 
tokį didelį žygį. Jis juk savo gyvybę 
buvo dėl manęs paskyręs.

Alenutė susijaudinusi kone verk», 
pasikėlė ir priėjo prie Jurgio.

(Bus daugiau).
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spirtis, tuomet Angliju imsis griežtų 
priemonių «savo teisėms» apginti. Pra 
matoma sunki ir skaudi kovo tarp tų 
dvejų kraštų.

Karo stovis Čili,

Paaiškėjus, kad komunistai mė
gina padaryti revoliuciją, parlamentas 
įgaliojo prezidentą Montero paskelbti 
visame kiašte karo stovi. Prie komu
nistų sukilimo pavojaus prisidėjo ir 
buv. diktatoriaus Ibanez šalininkų bruz 
dėjimai ir Čili pinigų visiškas susmu
kimas.

Ispanijoj revoliucinis streikas.

4.000 bolševikuojaučių darbininkų 
Granadoje paskelbė streiką, norėdami 
sukalti revoliuciją Ispanijoje ir įvesti 
komunistinę tvarka. Priešais Granada 
sustatyta sunkioji artilerija ir karino 
menė apsupo visą apylinkę grasindama 
imtis skaudžių priemonių, jeigu komu
nistai pamėgintų daryti revoliucinius 
žygius. Galimi rimti susirėmimai.

Vokiečių — Prūsų seimo rinkimai.

š. m. balaudž. 24 d. buvo seimo 
rinkimai kurio daviniai štai koki: 
Tautiškieji socialistai, vadinamieji hit- 
leristai gavo 102 atstovu, socialdemo
kratai 93 atstovus, katalikų centro 07 
atstovus, komunistai Õ7 atstovus, tauti
ninkai vokiečiai 31 atstovus ir kitų 
partijų (kaip mažumų) 12 atstovų, 'io-; 
kiu būdu seimo prezidiumo pirmininko 
vieta teks hitleristams tai aišku, kad 
Hitleriui. O prezidento Hind- iii urgo 
įtaka aišku paliks be reikšmės. Seimo 
atidaromasis susirinkimas bus 24 — 
gegužės š. m.

Japonų — Kinų karas.

Dabartiniu laiku karo veiksniai 
kaipi sustabdyt , bot kariuomen’s mil 
vieni visiškai nenori atitraukti. Pade- j 
tis vis įtemta: Nors Tautų S-gu gana 
dėjo visas pastangas šiam konfliktui 
likviduoti bet nieko ipatingo nenuveikė 
Iš patiekiamų šaltinių sužinota, kad Ju 
ponija atsisakiusi iš Tautų S-gos ir pa
reiškusi taip:. Kad su nieku nesiskaito 
kas prieš ją tai ji prieš tą.

Anglija turi ižde perviršį.
Londonas, bal. 1 d. Anglija suba

lansavo savo pajamų ir išlaidų sąmatą. 
Bal. 1 d. baigus finansinius metus val
stybės ižde pasirodė 1,771,200 dol. per
viršis.

Lenkijoj panaikinta parlamentarinė 
valdžia.

Varšuva, kovo 31. — Lenkijoj 
įvesta diktatūra. Seimas pripažino 
maršalo Pilsudskio vadovaujamos vy
riausybės projektus, kuriais pripažinta 
diktatūros teisės respublikos preziden
tui. Per sekančius tris metus preziden 
tas su savo padėjėjais galės be seimo 
skelbti kraštui reikalingus Įstatymus, 
tvarkyti kaip tinkama krašto ekonomui 
kus ir finansiškus reikalus.

Seimo opozicija pripažįsta, kad 
tuo būdu sugriauta parlamentarinė vai 
džia.

Italijos ižde nepriteklius.
Roma, kovo 31. — 1932 — 33 me 

tais Italijos valstybės ižde numatomas 
80 milijonų dolerių nepriteklius.

Mandžurijoj sukilimas. .
Praneša iš Mandžiūrijos sostinės 

Sank Šunk kad, pribuvo japonų 39 bri
gada kariuomenės į šį miestą nuramin 
ti sukilėlius. Dalis tos kariuomenės 
pasiųsta į Kirim, Tunghua ir i Karbin.

Už sukilimus Mandžiūrijoj prieš 
naują tvarką japonai kaltina buvusį 
šio krašto gubernatorių maršalą Čang- 
Hsue-linngą. Sako, jis asmeniškai kurs 
to kinus prieš šią nepriklausomąją vals 
tybę. To paties maršalo pastangomis 
Mandžiūrijoj imta skleisti netikros ban 
k notes, kad tuo būdu pakirsti naujos 
valdžios finansus.

Daug bolševikų kareivių Vladivos
toke.

Tokijo, bal. 1 d. — Japonų karo 
ofisas paskelbė iš Darbino oficialų pra 
nešimą. Pažymima, kad bolševikai 

v adivostoke turi 30,000 kareivių. Šis 
skaičius didinamas kone kasdien pri
siunčiamais iš Rusijos kareiviais.

Visoj taip vadinamoj «Primorskoj». 
srity bolševikai suėmė apie 20,000 įta-1

N. J.

gyvenimo ke
liais.

Gyvenimo tikslas.

Kiekvienas žmogus nori būti lai
mingas. To kiekvienas siekia. Ar dau 
giau ar mažiau apsišvietęs žmogus tuoj 
ima svarstyti, kam žmogus gyvena, kas 
yra jo gyvenimo tikslas. Į tai, tur būt 
visi vienodai atsako: žmogaus gyveni
mo tikslas yra laime.

Žmogus turi šiokių tokių siekimų 
troškimų. Jei tai pasiekia, tai ir jau 
čiasi esąs patenkintas arba net ir visai 
laimingas.

Kol žmogus jaunas, labiausiai jam 
rūpi linksmumas. Bet tai dar ne visuo 
met žmogų patenkina, ne visada paten
kina jo siekimus; kartais beieškant 
linksmo gyvenimo galima
įkristi j nelaimę.

To dar neužtenka, jei pasieksime 
savo tikslą ir būsime laimingi. Dar 
reikia meilės savo artimui. Jei mes 
pamiršime aplinkinių žmonių reikalus, 
jų norus ir vargus, tai mes patys ne
teksime džiaugsmo, o kartu ir laimės. 
Daug nelaimių patiriame del to, kad 
esame patys kalti, kad nemokame nau 
dotis savo protu ir valia.

Kiekvienas žmogus turi savo gy
venimo kelią. Jei savo gyvenimo keliu 
bekeliaudamas žmogus gerai atlieka sa
vo pareigas, tai suteikia jam laimės. 
Žmogus, kuris vengia žmonių draugijos 
ir nenori būti naudingas kitiems, pir
miausia pats sau blogiau pasidarys. 
Žmogus turi save suvaldyti, turi savo 
protu ramiai apsvarstyti tą tikslą, ku
rio jis siekia, kad nesuklystų. Nerei
kia mesti to darbo, kuris iš pradžių 
nepasisekė. Mes galime tapti laimingi 
tada, kada mokėsime suvaldyti savo 

riamų neištikimybėje gyventojų ir juos 
išsiuntė j vidurini Sibirą. Jų turtai 
konfiskuoti.

Vladivostoko gyventojai varu pra
tinami kaip jie turi panaudoti kaukes 
nuodingųjų dujų apsisaugojimui.

Bolševikai bijo japonų puolimo.

geidulius, mokėsime pasipriešinti blogui 
Turime sekti, kur krypsta mūsų min
tys. O sutvarkyti mums patiems savo 
mintis, išlavinti protą paveda geros 
knygos.

Knygos.
Mes norime patenkinti savo troš

kimus, norime būti laimingi. Del to 
pirmiausia turime pamėgti geras kny
gas skgityti. Knygose mes randame 
atsakymus į visus mūsų klausimus, ku
riais mes kartais labai domimės ir ku
rie mums išsiaiškinti būtų labai naudin
gi-

Knygos išaiškina praėjusių amžių 
įvykius, atskleidžia gamtos paslaptis, 
kurių daugelis nesupranta ir žiūri Į jas 
kaip j kokias antgamtiškas jėgas.

Beskaitant knygas pakyla žmogaus 
dvasia, sustiprėja protas, paaiškėja Įva
rus mokslo dalykai. Knygos išmoko 
išmintingai naudotis savo jėgomis.

Neįpratęs arba mažai išsilavinęs 
žmogus turi skaityti lengvesnio turinio 
knygas, tas, kurios labiau patiuka. Iš 
nepatinkamų knygų maža bus naudos. 
Iš pradžių geriau skaityti poezijos. Ji 
sukelia žmogaus jausmus, doroviškai- su 
stiprina. Tada atsiranda dar didesnis 
noras skaityti. O skaitymas nuveda 
žmogų ir labai toli — i pasitenkinimą.

Draugai.
Labai didelės reikšmės žmogaus 

gyvenimui turi draugai. Daugelis mo
kslininkų savo geriausiais draugais va
dina knygas. Kiekvienas žmogus nori 
to kas jam labiausiai patinka. Bet di
džiausia žmogaus laimė yra ne kas ki
ta, kaip tikras draugas, kuris gali su
teikti labai daug džiaugsmo kiekvieną 
valandą.

Mūsų laimė pareina nuo to, kaip 
mes pasirinksime draugus Blogi drau
gai mus visados žemins, o ištikimi drau 
gai mums teiks malonumo. Ne kiekvie
nas mūsų sutiktas mandagus žmogus 
gali būti mūsų draugas. Jis reikia iš
tirti, pažinti. Draugas bus tas, kuris 
neapleis mūsų ir laimėse ir nelaimėse.

iš «T.»

Kas bus, kas nebus,
bet Lietuvis nepražūsi

iš atsiminimi
Skaitydamas apie nuolatinius vil

niečių lietuvių persekiojimus aš dažnai 
atsimenu vieną vaikystės dienų atsiti
kimą. Mūsų kaime kiekvieną žiemą bu
vo apgyvendinamas «daraktorius-. P;.s 
jį ir aš vieną žiemą pirmuosius «moks
lus» ėjau. Pirmą dieną, eidamas pas 
«daraktorių», gavau įsakymą — «sau
gokis!» Ko turėjau saugotis — nesupra 
tau ir namiškių nepasiklausiau. Radau 
daug kaimo vaikų pažįstamų ir nepa
žįstamų. Vieni turėjo lenkiškus elemen
torius, kiti lietuviškas maldaknyges. 
Mat, pirmą žiemą reikėjo eiti iš to ele
mentoriaus «bėcčdlą», o kitą žiemą «slo- 
bizuoti» iš maldaknygių. «Daraktoriaus» 
autoritetas buvo paremtas ryšuliu rvkš- 
čių.

Kasdien eidamas į «mokyklą» at
simindavau, kad reikia saugotis, tik ne
žinojau ko. Bet greit sužinojau. Vieną 
dieną pamatėme kieme du rusų žandu 
ru. Šeimininkas griebė mus, kaip peles, 
slapstyti, liepdamas ne tik tylėti, Let 
net garsiai nekvėpuoti. Atsiminiau, kad 
reikia sargotis, tik ir dabar dar nežino 
jau kas čia atsitiko. Man teko būti pas
lėptam krosny su trimis kaimynų vai 
kais. Mūsų «daraktorius» čiupo kirvį ir 
ėmė tašyti klumpėms padus. Visa nuri 
mo. Sugirgždėjo durys ir kaž kas įėjo 
į vidų. Užkalbino šeimininką man ne
suprantama kalba. Kalos, ėjo vis aštryn 
ir galų gale rėkimu pavirto. Apie už 
pusvalandžio nutilo, tik buvo girdėti 
prie stalo visus valgant ir geriant.

Mes iš krosnies išlindomo jau su

por-dė. Kai vėlai vakarė gavo dar po 
viją degtinės ir puspaltį lašinių, tai mū
sų mokyklai buvo iš jų pusės duotas 
leidimas — pažadėta daugiau kaimo ne
lankyti... Mūsų šeimininkas buvo viso 
kaimo įgaliotas kas savaitę pas žanda
ms lankytis su «nulenkimais ir pašino 
ravimais . Taip daugiau ir neteko ma-

baimės kaip miške paslydusi avis lau
kia besiartinančio vilko. Visi išblyškę, 
sustingę — nieks žodžio neprataria. Nu
tilo šūviai. Mieste šauksmai, stūgavimai, 
lyg laukinių puota: tai pergalės šauks
mai.

Širdį spaudžia ir baimė ir gailes
tis, kad savųjų nebėr... Su baime bu
vau apsipratęs. Mat, visą Didįjį karą 
teko gyventi Lietuvoje — vokiečiai bu- 

. vo savo šeimininkavimu ir kultūra nuo- 
Rugsėjo pabaiga. Vieną naktį rnū-Autiniai svečiai, kurių kiekvieną žings- 

sų bendrabuty buvo nenormalus ūpas, nį lydėjo mūsų ašaros.
Atrodė, kad visi mes perpildyti energi
jos. Rodos ar dvejos durys rezultate bu
vo sulaužytos. Kiek lovų nukentėjo — 
jau nebepamenu — tik žinau, kad ne 
mažai. Einant gult kaž kas pasakė, kad 
tai esą ne prieš gera.

Anksti rytą mus pažadino tolimi 
šautuvų puškėjimai. Nesusivokėme, kas 
tai galėjo būti. Paaiškėjo tik tada, kai 
apie už valandos atbėgo mieste gyve
nantieji draugai ir papasakojo, kad jau 
lenkai visai netoli miesto esę ir kad 
mūsų kariuomenė traukiasi. Greit mies
tą užimsią lenkai. Sujudome kartu su 
kareiviais bėgti. Staiga įbėga mūsų ben
drabučio vedėjas, kuris buvo kartu ir 
apskrities viršininkas. Mus suramino, 
patarė niekur nebėgti, nes kad lenkai 
ir užims miestą, tai mums mokytis ne 
trukdys. Tada nurimom ir ėmėm laukti 
naujų šeimininkų. Gerai išaušus jie ir 
atėjo. Pro Įaugus matėme saviškių ka
reivių ypač vieno karininko K. narsu
mą, kurs paskutinis išėjo iš miesto, pa
likdamas paskui save eilę lenkiškų la
vonų.

Nauji šeimininkai buvo neunifor-

rių ir mes patys buvome, nevieno len
ko nežinojome. Jų ten nebuvo, kaip ir 
dabar nėra.

Taigi šie gandai mūsų negąsdino, 
nejaudino. Nors širdies gilumoje pas 
visus mus buvo kažkoks neramumas. 
Bet po to, kai iš Kauno atvažiavęs viens 
ministeris nuramino, kad Seinai jei ir 
būtų lenkų puolami, mes juos apginsi
me — ir mes ir apylinkės žmonės, ro 
dos, visai nusiraminome.

Maniau šie ne
bus tokie žiaurūs. Mintys viena kitai 
užleido fantastišku greitumu. Burnoje 
buvo sausa, trošku. Pasaulis atrodė jau 
nebe toks, kaž kaip pasikeitęs, aukštyn 
kojoms apvirtęs...

Pagaliau ateina «svečias». Juos at
vedė lenkuojantis kaimynas. Nešasi laz
dą. Sveikinasi su visais ne ranka, bet 
lazda per pečius, per galvą, kur papuo
la. Legijoninkai su durtuvais grąsina. 
Mane pasveikino du kart taip, kad iš 
malonumo nejučiomis sudrimbu lovoje. 
Baigę išeina.

Atsipeikėjau. Dingtelėjo mintis apie 
bėgimą. Pradedu kalbint draugus, kas 
sutiktų bėgti pas savuosius. Vienas su
tinka. (Dabar jis Lietuvos karininkas). 
Skubiai apsitaisėme, kai kuriuos liku
sius atsisveikinome ir leidžiamės kelio
nėn. Per gatvę pasisekė gerai pereiti.: 
Užėjome pas savo vieną gimnazijos mo-; 
kytoją. Pasisakėme, ką sumanę. Jis pri
tarė ir pasiūlė negąišti. Pasakę sudie, i 
leidomės per sodeli į paupį. Gatve daug ■ 

į legijonininkų vaikščiojo bet mudviejų 
I nepastebėjo. Blogiausia tai, kad nuo pa
upio iki miško lygi pieva bent pusės 

lituoti. Mat nudavė vietos sukilusius gy- kilometro ir visas plotas gatvėj stovin-

Po Didžiojo karo, dar vokiečiams 
Lietuvoj tebesant, Seinuose suorganizuo 
ta «Žiburio» gimnazija ir prirengiamie
ji kursai. Į pastaruosius ir aš įstojau. 
Pagaliau ėmė rinktis būriais į Seinus 
savanoriai. Mūsų, gimnazistų, ūpas bu
vo nepaprastai pakilęs. Išsikraustė ir vo
kiečiai. Liko tik mūsų kariuomenė ir 
policija — tikri ir teisėti Seiuų šeimi
ninkai. Mūsų gimnazijoj darbas pasida
rė visai normalus. Mokinių susirinki 
mus dalėme bendrabuty: nereikėjo slaps
tytis kunigų seminarijos rūmuose, 
buvo neapsakomai malonūs laikai.

Buvo ton ir lenkų mokykla, 
mūsų bendrabučio buvo netoli miškas. 
Tom mes pavasarį pamokas ruošdavom, 
žaidėm, nu.nkštinomės. Ten ir mūsų ka
riai atžygiuodavo. Nepaprastai buvo 
smagu, jauku, kai giria skambėdavo ai- 
dėjani iais iš jaunų krūtinių išsiveržu
siais lietuviškos dailios garsais. Į girią 
ir iš girios eidavome kartu sisirikiavę.

Bet neilgai ta ramybė tęsėsi. Kai 
1919 m. susirinkome po vasaros atosto
gų, mieste ėjo gandai, kad ateisią len
kai ir mus išvarysią. Mums tie gaudai 
buvo keisti ir neįtikėtini. Seinuose viens, ventojus. Iš tikrųjų tai buvo tikri legi tiems sargyboje labai gerai matyt. Nuta- 
l-ll-o II.-> > I ■ >. > t-1 c- hin-n ' inninlnVni ii- L-nli .l.'-eZiL-ui Allvnllril 1ai>. rpina too Kuo t-al Kna

Tai

temus, kai Žandarai viens iš vienos, kits 1 kits lenkuojantis mums buvo žinomas,! jonininkai ir keli desėtkai Suvalkų len- rėme siekt miško: kas bus tai bus. 
iš kitos pusės pasirėmę ant stalo snau.'bet plačios apylinkės kaimuose, iš ku-'kų gimnazijos mokinių. Virpėdami iš. (b. d.)
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Kronika.
SVEČIAS IŠ LIETUVOS.

Šiomis dienomis iš Lietuvos laivu 
«CapArcona» atvyko pulkininkas Dr. 
Ingelevičius, kuris šiuo laiku apsigyve 
no São Paulo ir yra Lietuvos Konsula
to svečias.

Po kelių dienų vyksti'. Šilo Paulo 
estado proviucijon ir už poros savaičių 
grįžta atgal Lietuvon.

MINISTER! JOSE AMERICO IŠTIKO 
NELAIMĖ.

Susisiekimo ministeris Jose rime 
rico prieš savaitę buvo išvykęs hydro 
«Savoia Marchetti» į šiaur. rytų estadas 
badaujančių provincijų apžiūrėti, ir grįž
tant ties miesto Salvador, Bailias esta
dos sostinės ištiko nelaimė. Buvo labai 
ūkanota ir tamsi diena ir nepataikė nu
sileisti tinkamon vieton, užkliuvo už 
uolos ir gerokai apsidaužė lėktuvas. Bu
vo viso apie 12 asmenų. Jose Americo 
tapo tik sunkiai sužeistas, nuplėšta kai
riojo šono oda nuo galvos labai sut
renktas kairysis šonas ir dešinysis klu- 
pas numuštas, o Parahybos intervento- 
rius Dr. Antenor Navarro kurį lydėjo 
ir dar trys žymus kiti pasažyrai tapo 
užmušti. Apart José Amėriko yra sun
kiai sužeistų dar 4 asmenys. José Ame 
rico gydosi Salvador mieste senat. Ma 
nuel Victorino, tikimasi kad greit pas
veiks.

Tokiu būdu žadėtoji kelionė su 
prezidentu Getulio Vargas j šiaur. Bra
zilijos estadas nekuriam laikui bus ati
dėta.

KAVOS NAIKINIMAS TEBESITESIA.

Praneša taut, kavos taryba kad. 
iki 23 d. balandžio š. m. yra sudeginta 
5,127,709 maišų. 

DĖL NETIKSLIU ŽINIŲ.

Pastaruoju metu «Liet. Braz.» Nr. 
11 pateko netiksli korespondencija. 
«Labai nemalonūs dalykai», pasirašęs 
slapyvarde «Katalikas iš Vila Belos». 
Ši minėta korespondencija gan skaudžiai 
užgauna S. Paulo L. K. šv. Juozapo p. 
Kleboną. Toj korespondencijoj nors ir 
«Katalikas», bet visai nekatalikiškai pa 
sielgė, skleisdamas per spaudą nebūtus 
prasimanytus dalykus ir tuo būdu pik
tindamas žmones. Noridajnas įgelti Kle
boną, primena dar jam Šv. Ev. žodžius: 
«Bėda tam, kas papiktins bent vieną iš 
tų mažutėlių». Šios 8 v. Ev. žodžius ga 
lėtų tiksliau sau prisitaikinti pats ko
respondentas, kuris šmeiždamas nedrįso 
savo tikrosios pavardės pasirašyti. Skel
bia netiesą, kad «pastaruoju laiku kun. 
Sugintas pradėjo iš žmonių griežtai rei
kalauti... 15 mil. už kiekvieną atvyki
mą į pamaldas», toliau 6 mil. išreikala 
vęs už apsilankymą pas ligonį V. Be- 
loj vasario 14 d., nors tą pačią dieną 
klebonas gerai pasipelnęs už 3 kiikštus 
30 milr. ir už jungtuves 20 milr. Nepai
sant šių gausių pajamų, vis tiek parei
kalavo iš koplyčios Komiteto kasos 15 
milr. už atvykimą... Ir jam buvo sumo
kėta».

Tiesa, regis, per Naujus Metus tik 
i vieną kartą po pamaldų esu davęs pa

siūlymą vilabeliečiams jei norėtų pamal- 
i dų vėliau apie 9 vai. rytą, o ne 7 ar 
i 8 vai; tai gal galėtų savo patogumui 
i primokėti kelionės išlaidas už gazoliną 
: apie 15 milr., nes kitaip traukiniu iš 
i São Caetano, ar iš V. Prudente bonde 

■ negalėsiu suskubti į pamaldas s. An
tonio do Pary baž. 11 vai. šitą pasiū
lymą padaryti davė progos keletas, pra
šančių laikyti pamaldas vėliau. Daugiau 
niekad nebuvo užsiminta ir nevieno mil- 
reiso iš kasos nesu gavęs. Padaręs pa
siūlymą, dar pabrėžiau, kad bus lytin 
gas laikas, ners ir 100 milr. mokėtų, 
niekas automobiliu per balas neišvažiuos 
ir teks tuomet vistiek 7 ar 8 vai. pa
maldas laikyti, atbredant per purvynus 
pėsčiam. Taip pat netiesa, jog klebonas 
vasario 14 d. išreikalavęs 6 ra.. Pas Ii-

gonį buvau 16 d. vasario, o ne 14 d. 
tuo metu kai buvo D. L. K. Vytauto 
mok. įkurtuvės ir nesu gavęs nevieno 
cento, nors jie patys pasiūlė apmokėti 
kelionės išlaidas. Ligonis buvo nesilp
nas ir galima buvo Sv. Sakramentą par
nešti po įkurtuvių. Klebonui labai norė
jusi dalyvauti iškilmėse, bot jis atsisa
kė ir nuėjo pas ligonį. Jeigu nebūtų pa
sisiūlę paimti automobili, tai aš būčiau 
pėsčias nuėjęs parnešti Šv. Sakramentą.

Pereitais metais tuo tikslu ir kalė
dojau, kad žinočiau, kur gyvena lietu
viai ir pasitaikius ligoniui pats trauki- 
n iu, bonde ar pėsčias galėčiau nuvyk
ti, nereiktu samdyti automobilį.

Nesu gavęs taip pat iš koplyčios 
kasos nė 14 d. vasario už atvykimą au 
tomobiliu ant 6)4 vai. duoti jungtuves 
p-nui Misiui ir 2 vaikų pakrikštyti, nes 
pats Misiąs neėmė šliūbo iš ryto apie 
9 vai. po pamaldų, bet užsimanė imti 
9)4 vai. vakare, pasižadėdamas pats 
apmokėti kelionės išlaidas apie 15 milr. 
Patikrinus kasos stovį 27 d. kovo per 
Velykas, pasirodė nevieno milr. neišmo
kėta. Krikštų tebuvo 2, o ne 3 ir ga
vau iš vieno 8 mik, o iš kito 15 mil. 
viso 22 mil., o ne 30 milr. Norėjau duo
ti grąžos, bet laisvai davė vienas 15 
milr., nes krikšto taksa 6 milr. ir 2 
milr. metrika vargonininkui. Už jung
tuves gavau, tiesa, 20 milr., bet sulig 
taksa reikėjo paimti 30 milr.

Beto šmeižiama, jog aš 22 d, va
sario liepęs suvesti vaikus katekizacijai.: 
Nieko panašaus. Katekizuoti vaikus bu
vau paskelbęs tik birželio mėn., o 22 
d. vasario turėjo būti paprastos tikybos 
pamokas, į kurias neatvykus del gany- 
tojavimo kliūčių, ūžime tas valandas p. 
rokytoja. Vaikai tu< met buvo paleisti 

kaip ir visados apie 3 vai., o ne pusiau 
6 vai. vakaro. Netiesa, kad aš pasivėli \ 
uęs j privatines pamaldas kovo 5 d., 
žadėjęs 7 vai., o atvykęs tik apie 9 vai. i 
Težadėjau tik 8 vai. būti ir punktualiai 
8 vai. buvau. Dėl buvimo išpažintas te
galėjau pradėti pamaldas 8)4 vai.

Pagaliau atrodo, jog klebonas dėl 
V. Belos pamaldų negalėjęs atvykti re
kolekcijas padaryti Bom Retiro rajone 
pradžios mokyklos vaikams. Buvau pa 
sakęs vaikams susirinkti vieną valandą 
ankščiau apie 3 vai. po piet Bom Reti
ro bažnyčion pasimelsti, o 4 vai. lygiai 
pradėjau klausyti išpažinčių baigiau vai
kus iki 4)4 vai. po piet.

Iš straipsnių stiliaus bei turinio 
atrodo, jog korespondentas «Katalikas» 
turėjo būti šiek tiek apsitrinęs žmogus, 
bet, matyti, mėgstąs klausyti «bobų 
plepalų».

Klebonas.

VAIKU KATEKIZACIJA.

Visose lietuvių ir brazilų prad. 
mokyklose nuo š. m. balandžio 22 d. 
iki gegužės 12 d. (imtinai) yra vaikų 
atostogos. Tokiu būdu dėl pasikeitimo 
atostogų birželio mėn. kaip pereitais 
metais vaikų katekizacijos nebus, atke
liama į dabartines atostogas — būtent:

Pirmadieniais ir šeštadieniai — vila 
Belos mokykloj.

Antradieniais — vila Anastazijos 
mokykloj.

Trečiadieniais ir sekmadieniais — 
Moòcos mokykloje, rua Oratorio.

Ketvirtadieniais — Bom Retiro mo
kykloje, rua Bandeirantes 92.

Penktadieniais — Šv. Antano baž
nyčioje, clo Pary.

Visose minėtose vietose katekizac. 
pamokos nuo 10 v. iki 5 v. vakaro. 
Tiktai išskyrus sekmadieniais (Moòcos 
mokyki.) ir ateinantį ketvirtadienyj (šeš
tinių dieną Bom retire) prasidės nuo 3 
v. po pietų.

Bendra vaikų komunija visų rajo
nų bus 8 d. 9 v. gegužės, Šv. Antano 
bažn. do Pary.

Paminėjimas.

Š. m. balandžio 28 d. 20 v. praça 
Patriarch* Sampauliečių «Liga Paulista» 
buvo mitingas, tikslu paminėti metines 
sukaktuves nuo pirmo pasipriešinimo 

J prieš diktatūrišką valdžią.

Buvo labai didel' žmonių minia, 
visi šaukė reikalaudami rinkimų seimo 
Šiame mitinge kalbėjo apie 12 asmenų, 
užsitęsė net iki 22 vai. Po mitingo di
džiomis (centrinėmis) gatvėmis padarė 
demonstracijas, paskui nuėjo į Av. Ti- 
radentes prie štabo rūmų «Força Pu
blika», dar ten pasakė vienas akademi
kas prakalba, gale pasveikino štabo va 
dovybę ir išsiskirstė.

Pranešimai
Lietuvos Respublikos Konsulatas 

Sfto Paulo, rua Aureliano Coutinho, 10 
kviečia:

1) . Liutkevičius Vincą ir Viktorą 
nuo Baptų.

2) . Baltokienę Valeriją iš Skaitsgi- 
rio vai.

tuojau užeiti Konsulatan arba nu
rodyti savo tikrus aresus.

Lietuvos Konsulatas

Lietuvių Sąjunga Brazilijoj šiuo 
šaukia savo visuotiną atstovų susirin
kimą, kuris įvyks š. m. gegužės mėn. 
7 d. 18 (6) vai. vakare rua Bandeiran 
tęs, 92.

Delsi patogu
mo

Specialiai del VILABĖLIEČIU 
bei kitiems ten netoli gyvenantiems, 
kurie važiuoja traukiniu į S. Paulo 
dirbti: galės gauti kiekvieną šeštadienyj 
grįždami namon, jau nauja laikraščio 
numerį «Lietuvis Brazilijoj», naujam 
platinimo punkte, BRAZ stoties kioskoj.

PARINKTOS MINTYS.
Nedarbas, bet kankinimasis užmu 

ša žmogų. Darbas yra sveikata.
O kankinimasis lyg rūdis pliene. 

Ne judesys bet triniinasis naikina ma
šiną.

H. Becher — Ssowe.

Gyvenimas — sapnas, mirtis — 
tikruma.

Dažnai žmogus gyvenimą tesupran 
ta tik tuomet, kai jo gyvenimo laivas 
buna sudužęs į uolą ir tik skeveldros 
tepluduroja vandeny.

Kas gyvenimo neapkenčia, tas yra 
panašus j ištroškusį gerti neregį, kuris 
todėl keikia sausumą, kad nemato gre 
ta savęs čiurlenančio upelio.

R. Striupas.

Kas kūno geismams pataikauda
mas gyvena, tas savo dvasią laiko ka
lėjime.

Turėsite užtektinai laiko kapuose 
mėgodami — dabar būkite gyvi atida
rykite plačiai akis ir širdis! Mylėkite 
kol galite mylėti.

Fbrsteris.

Laiminga moterystė gali įvykti 
tik su viena sąliga: abu vyras ir mote
ris turi tvirtai nutarti visuomet mylėti 
ir gerbti tą širdį, kuriai ji davė savoje 
širdyje vietą.

S. Pellico.

Jei eini kariauti, melskis vieną 
kartą; jei eini plaukt, jūrėmis — du 
kartu, o jei rengiesi vestis ar tekėti, 
melskis net tris kartus.

Geriausias gy venimas esti ne tada 
kai žmogus pasiekia sau daugiausia ma 
lonumo, susirenka daugiausia pinigų, 
pasiekia didžiausios valdžios, jgija di-

JUOKAI
Susipažinimas.

Liūtas: Sutikęs lapę klausia.
Ar nematei žmogų? Aš noriu su 

juo susipažinti.
Lapė: Nemačiau, bet galiu pa

rodyti.
Eina keliu piemenukas liūtas pa

matęs klausia. Ai' gal čia žmogus?
Lapė: Ne dar bus kada žmo- 

gus.
Eina senukas. Gal čia žmogus.
Lapė. Ne šis buvo kada žmo

gus.
Eina ginkluotas kareivis. Tai gal 

šis:
L a p ê . Taip šis (šypsodama atsa 

kė).
Liūtas tuoj prie kareivio, o tas tuoj 

su kardu apsišvaistė ir liūtoliui nulaks
tė ausys, uodega. Bet kareivis mato 
kad to maža, pavartojo šautuvą kur 
tiesiog j gerklę įšovė liūtui. Tam ma
tomai nepatiko, tuoj nudūlino j mišką 
kosėdamas ir sutikęs lapę sako:

Nenoriu daugiau to žmogaus ma
tyti, kol laižė manę su liežuviu tai pu
sė bėdos buvo, bet kaip supykęs spiovė 
man į gerklę tai net kartu gerklėj pa 
sidarė. Užtai nuo to laiko dar pyksta 
liūtas nnt žmogaus.

Dovanos.

Vienas siuntė savo meilužėms ka
lėdų dovanų. Vienai kelnes kitai batu 
kus. Suvyniojęs kiekvienai ryšulėliu, 
parašė dar po laiškelį ir kartu su do
vanoms pasiuntė, Bet nežinia kaip 
laiškeliai apsikeitė t. y. vieton kur 
kelnes siuntė papuolė laiškelis su turi
niu apie batukus. Skamba taip:

Siunčiu brangioji tau dovanų pra
šau saugoti nuo šlapumo nuo nešvaru
mo tai labai ilgai laikys, nes pirmos 
rūšies chromo.

O kitai rašė taip: Mano mylimoji 
aš manau, kad tu šitą dovaną dčvėjant 
neduosi niekam jos čiupinėti apart 
manęs, nors ir didžiausios pagundos 
užeitų.

jšovė į koines.

Vienas labai mėgo medžioti, bet 
buvo didelis bailys. Visuomet miške 
medyj su durim prisitaisęs po šaka ka
bodavo ir laukdavo sau pečenkos. Vie
ną kartą pataikė vilkas ateiti tiesiog 
po jo durim kur jis sėdėjo; besitaikant 
šauti lūžo šaka ant kurios buvo duris 
pririšęs ir žinoma nudardėjo tiesiok 
vilkui ant pečių ir tuo momentu pasi
girdo šūviai, vienas tai buvo, šautuvas 
išsišovė o antras, pats į kelnes iš bai
mės į šovė, kad net pakvipo.

O vilkelis nabagėlis į antrą dieną 
pas Abraomą nukeliavo.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

V. Atkočaitis, K. Šmidt, J. Kalina 
Br. Adomavičius, A. Oycin, A. Garka- 
lus, A. Cpoetnek, Ralickas, M. Virbic
kas, V. Ralekas, B. Purvinis, V. Misų 
tavičius, M. Flint, B. Zavišas, A. Bor
man, L. Valbis, D. Danilevičiūtė, V. 
Basys, S. Čiurkinas, A. Baubinas, A. 
Dukevičius, K. Laucius, P. Kilbauskas, 
J. Jodelis, A. Petkus, J. Vaikšnoras, A. 
Vrublianskas, V. Bučinskas, P. Rinke
vičius.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturiu 
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų. Administracija.

SPAUDA - MÚSU GALYBĖ.

dėlės garbės, bet tada kai atlieka dau
giausia naudingų darbų ir žmogaus pa
reigų.

Smatlsas.
surinko R. Kymantas
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Marietta
Passerini

PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

E2

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

igiĮigijiniĮtni

Luz stoties kioske, 
José Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj,

gaunamas šiose vietose!

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
ti čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
iU savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš- 
$ kos kolonijos reikalų gynime.

{žengdamas j 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
s skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau- 
Tj lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti Į mūsų eilę. Kodėl? 
(r Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
w Metuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- 
ís tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
K' 1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.
iff, Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų /žurnalų.

LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

1)
2)
3)
4)
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
turgavėteae:
1) Lapa, sekmadieniais;
2) Av. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.;
3) Moraes Barros (Braz) antradieniais;
4) Largo Arouche trečiadieniais;
5) Rua Tres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.;
6) Rua Piratininga (Moòca) penktad.;
7) S to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis j naujausio ir švariausio 
baracão — mėsos išdirbinių pardavėją 
lietuvį.

KIRPIMO

fey

liDilini^ni

Banco Allemão 
TRANSATLÂNTICO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAH1A, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSO IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000

I

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

iiiiiiiiiiiiHiiiiiiiitiimiifiiiiiiiiinniiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiES

Vokiečių fotografijų įstaiga

šgs Įsteigta 1890 metais 
g Atlieka Įvairius darbus foto- 
g grafijų srity. Specialybė padidi
ns nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų 
Í reikalais. Daro iš fotografijų naujas. 
| ARTHUR SCHMIDT 
g Rua São Caetano, 111 (senas n.103)

São Paulo. 3
W/millllllWlllllllllllINIIIIIIM
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Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
franctizų, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

Kreiptis: L-go Paiaandu, 48. 4 and, fe

PHOTOGRAFIA

São Caetano
Gerai ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pas save ir j 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kreiptis:

Rua S. Caetano 85 (antigo 77).

0. JACOBSEN.

i

INDELIAI IR DEPOZITAI NUO 50$0U0

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune. |
[igiiigiIigi]

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir
Ladeira Porto Gerai 12

(kampas Boa Vista ir 25 de Afaręo)
2 andar, salas 4 o 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

2 — 6 v. v. 
sobr.

h'L.

i S. M ei tin.
j (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
į Priima: vidurinių, veneros ir ner- 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 
s susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA 
E 37-a salas 8-9. T 4 0715.
raouHiniiiimuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHHiiSHiiiniiiinMHmiHiiiiNiiiiHiHiiniiiini

f RUA BARÃO
E 37-a salas í

Į 
l'

D r.
A. M. Kandia HL.

Dr. B. K. ©hipiakoff §
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) km

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. Erf 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t... M

PINIGU KURSAS.

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 

j vai.
Analizė ligoniams nemokama.

Į persikėlė i rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.

laitas —--------------------
Prancūzų frankas -------
Vok. marke----------------
Ital. lira----------------—
Doleris-----------------------
Urugvajaus pezas -------
Argentinos pezas — — •- 
Anglų svaras---------------
..enkų------------------------

l$6b0
$595 

3$59f) 
$778 

14$67O 
7$200 

- 3$876 
53$800 
l$850

Kalbama rusiškai, 1 enkiškai ir vokiškai

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS v •
(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.

DR. A. KANDIA IR M. KOGAN.
persikėle Į Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218
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Pranešimai L. K. Bandruomenês narių

Laiškus kas yra antrašavęs ant 
«Liet. Brasil.» Redakcija caixa postai 
1764, bus išduodami tik tam asmeniui, 
kuriam laiškas adresuotas, žinoma įro
dant to asmens tapatybę, kvitu ar pa 
su. O svetimas asmuo tik gali gauti 
atsinešdamas to adresato kvitą arba as
meninį raštelį parašytą savo ranka su 
parašu, knd galima tokiam asmeniui 
laišką išduoti.

Priešingai laiškai bus neišduodami. 
Laiškai dabar bus kiekvieno karto skel 
biami, kas nenori, kad butų skelbiama, 
lai raštu redakcijai praneša.

Redakcija.

Siuvėjas
J. ČIŽINAUSKAS iš Kauno

1

Siuvama naujausio
mis madomis vyriš
ki rūbai. Tautiečiams 
daroma didelė nuo
laida.

Prašomo kreiptis ® 
ii įsitikinti, būsid vi- S 

>- sad patenkinti!

Kalbama: lietuviš- ft 
fe kai, rusiškai ir len- | 
J kiškai.

(parapijiečių)

žiniai!

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas V argoninką šio
mis dienomis: Antradieniais ir Šešta
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 v. v.) 
rua Coronel Moraes, 64, (Visai netoli 
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Šv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Vargonininkas.

Lietuve
siuvej

G. Radzevičienė.

Sulig užsakymu siuvu vilnonius; 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus

Priimu nešiotas

RUA GENERAL

ir garantuotas.

sukneles pertaiay

RONDON Nr. J.
Bonde 13, 7, 35.

Gal kas nori gauti lietuviškų mal
daknygių, prašome kreiptis «Liet. Braz.» 
Redakcijom Galima ir raštu, tuokart 
kaip nors prisiųstume.

Maldaknygės daugiausia mažo for
mato, daugiau tinkamos jaunimui arba 
kurie nemėgsta labai daug mesltis. Kai 
na vienoda po 2$000.

Redakcija.

ji

b

ATIDAROMA

«WLylyOJ

BIBLIOTEKA.

Šiuo pranešu 
linkės lietuviams, 
L. K. Vytauto vardo lietuvių mokykloj 
atidaroma biblioteka. Knygos skaity
mui išduodamos dusyk per savaitę: tre 
čiadie liais nuo 16 ligi 20 vai. ir sek
madieniais nuo 12 ligi 20 vai.

Knygos duodamos visiems užsta
čius 5$0OO ir imama 500 reisų per mė
nesį. Atsisakius naudotis biblioteka ir 
grąžinus sveikas knygas, užstatas grą
žinamas.

Villa Bellos ir apy- 
kad Villa Belloj, D.

Mokytoja.

aa

PASISKELBUS „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

«■■MM

Rua Anliaia, 196, Nr.
Retiro) Bondes: 53 ir

y
(Bom L
55. I VILNIUS—músu širdis

AR JAU ATN ÂUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU

BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE-

INU IR ĮVAIRENYBIŲ!

Skaitytoju Žiniai!

Gerbiamieji skaitytojai prašome 
atsiliepti, kam yra koki trūkumai del 
prenumerato pav: Gal kas iš prenume
ratorių negauna laikraščio arba nevi
sus gavo Nr. Kreiptis raštu arba 
džių: São Paulo, rua Bandeirantes 
Caixa postal 1764.

Redakcija.

“LIETUVIS BBAZILMO!”

DIDELE KOLONIZACIJA PARAKS

žo-

IŠEIVIO DRAUGAS

ESTADOJE.
Pelningiausiai sunaudosi savo kapitalą pirkdamas žemę 

" an t'i. Duoda len-
iš

C-ia de T e r r a s Norte do Par---- --- ------... ,—
gviausiomis sąlygomis savo kolonistams. Žemė pirmos rūšies, beveik 
lygi ne žema, sveikas klimatas, susisiekimas irgi patogus tiesiamas 
gelžkelis, auto keliai taip pat geri. Žemė randasi šiaurės daly Pa
vanos ėst. 22 kl. atstume nuo naujo gelžkelto stoties Jatahy viduryj 
kolon Įkurtas miestas Landrino kur galima visus savo produktus 
parduoti.

Nuosavybės dokumentai garantuojama.
Šioj zonoj jau randasi Įvairių tautų apsigyvenę nemaža žmonių 

ateityje galima tikėtis daug ko. 
Taigi lietuviai nepraleiskite progos. 

Smulkias žinias teikia asmeniniai ir laiškais.

B

LIETUVIU SKYRIUS.

C-ia de Terras Norte do Paraná Rua 3 de Dezembro 12-5 auk. 
Caixa postal 2771. São Paulo.

i iiv greičiau
sias susisiekimas tik

Agencia „HAMBURG©“
Laivokortės, vyžos j visas šalis. Parūpinama šamados iš 

ropos i Braziliją.
Sąžiningas ir greitas patarnavimas visomis informacijomis, 

teriore atsakinėjamo ir raštų.
São Paulo, L-go S ta Ępbigenia 13, Tel. 4—llt?2, 

Atidaryta kasdien nuo 8 — "i % v. v, Šveųtad. uždaryta.
Kalba lietuviškai.

Eu

In-

MMHHHaSHHHH

BPer „Mūsų Vilnių
i Vilnių!

■HE EHHEHEEaaaEB
j sostines

kas 10 dienų gražaus į 
Mūsų Vilnius» į

įįj Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų 
M didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas

«Musų Vilnius» gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vii-J 
H niaus vadavimo reikalai“), deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir j 
įHį Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštaų lietuvių g 

gyvenimą. " " ' ' I
S «Mūsų Vilniuje» bendradarbiauja žymūs publicistai, rašytojai, kaip į 
pi prof. M. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Herb»- õ 

čiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inèiúra, Lazdynų Pelėda — £ 
įS Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Hu-įį 
tí tenbergas, Matas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, prof, į 
-j Z. Žemaitis, M. Aldonis ir vigą ejl okupuotos Lietuvos rašytojų. Redai 

22 guoja V. Uždavinys. * (
ĘĮj «Mūsų Vilnius» žengia tvirtai į penktus metus. Jame rasite gra-g 
ra žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, visiems f 
įrf artimų minčių. fi
ŠiįĮ «Mūsų Vilnius» pigus žurnalas. Metams kainuoja 7 litai, pusine- j 
a čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų. S
S Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 prenu-įj 
g meratas, tas septintą gaus nemokamai.
53 Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vų. 3

METUVIS BRAZILIJOJ"

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.

Laivų išėjimas į Europą 
Josephine Charlotte 4-51932 
All. Alexandrino 12 5 1932

Eglantier 16-5 1932
Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
Įr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortės.

1 Europa ir iš ten. Šamados.
K a i n o_s žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.

III
- BAACARIA J- l- RIZZO Č IA [kurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0005000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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